
 
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

20 червня 2024 року                          Ананьїв                                                    № 182 

 

Про схвалення проєкту рішення Ананьївської міської ради  

«Про затвердження міської цільової Програми «Реформування системи 

шкільного харчування в закладах загальної середньої освіти Ананьївської 

міської ради на 2024 - 2027 роки» 

 

Відповідно до статей 52, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», виконавчий комітет Ананьївської міської ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Схвалити проєкт рішення Ананьївської міської ради «Про 

затвердження міської цільової Програми «Реформування системи шкільного 

харчування в закладах загальної середньої освіти Ананьївської міської ради на 

2024-2027 роки» (додається). 

 

2. Відділу освіти, молоді і спорту Ананьївської міської ради винести на 

розгляд сесії Ананьївської міської ради проєкт рішення Ананьївської міської 

ради «Про затвердження міської цільової  Програми «Реформування системи 

шкільного харчування в закладах загальної середньої освіти Ананьївської 

міської ради на 2024-2027 роки». 

 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого 

заступника Ананьївського міського голови Валерія КРИЖАНА. 

 

 

 

Ананьївський міський голова                                                  Юрій ТИЩЕНКО         

  



Додаток 

до рішення виконавчого 

комітету Ананьївської міської 

ради від 20 червня 2024 року 

№ 182 
 

 
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ПРОЄКТ РІШЕННЯ 
 

Про затвердження міської цільової Програми  

«Реформування системи шкільного харчування в закладах загальної 

середньої освіти Ананьївської міської ради на 2024 - 2027 роки» 
 

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закону України «Про освіту», Указу Президента України від 25 

травня 2020 року № 195 «Про Національну стратегію розбудови безпечного і 

здорового освітнього середовища у новій українській школі», Концепції 

реалізації державної політики у сфері реформування загальної середньої освіти 

«Нова українська школа» на період до 2029 року, схваленої розпорядженням 

Кабінету Міністрів України від 14 грудня 2016 року № 988-р, Стратегії 

реформування системи шкільного харчування на період до 2027 року та 

затвердження операційного плану заходів з її реалізації у 2023-2024 роках, 

схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 27 жовтня 2023 року 

№ 990-р, з метою створення належних умов для організації безпечного та 

якісного харчування здобувачів освіти у закладах освіти громади, враховуючи 

рішення виконавчого комітету Ананьївської міської ради від 20 червня 

2024 року № 182 «Про схвалення проєкту рішення Ананьївської міської ради 

«Про затвердження міської цільової  Програми «Реформування системи 

шкільного харчування в закладах загальної середньої освіти Ананьївської 

міської ради на 2024-2027 роки», висновки та рекомендації постійних комісій 

Ананьївської міської ради з гуманітарних питань та  з питань  фінансів, 

бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та 

міжнародного співробітництва,  Ананьївська міська рада  
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Затвердити міську цільову Програму «Реформування системи 

шкільного харчування в закладах загальної середньої освіти Ананьївської 

міської ради на 2024 - 2027 роки», що додається. 
 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

Ананьївської міської ради  з гуманітарних питань. 
 

Ананьївський міський голова                                                  Юрій ТИЩЕНКО  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення Ананьївської 

міської ради 

від _________№____- VІІІ  

 

 

 

 

 

Міська  цільова Програма 

«Реформування системи шкільного харчування в закладах загальної 

середньої освіти Ананьївської міської ради на 2024 - 2027 роки» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ананьїв – 2024 

  



ПАСПОРТ 

міської  цільової Програми 

«Реформування системи шкільного харчування в закладах загальної 

середньої освіти Ананьївської міської ради на 2024-2027 роки» 

 

1 Ініціатор розроблення Програми 

 

Відділ освіти, молоді і спорту Ананьївської 

міської ради 

2 Рішення виконавчого комітету 

Ананьївської міської ради 

Від 20 червня 2024 року № 182 «Про 

схвалення проєкту рішення Ананьївської 

міської ради «Про затвердження міської 

цільової Програми «Реформування системи 

шкільного харчування в закладах загальної 

середньої освіти Ананьївської міської ради 

на 2024-2027 роки» 

3 Розробник Програми Відділ освіти, молоді і спорту Ананьївської 

міської ради 

4 Відповідальний виконавець 

Програми 

Відділ освіти, молоді і спорту Ананьївської 

міської ради, Ананьївська міська рада 

5 Учасники Програми 

 

Відділ освіти, молоді і спорту Ананьївської 

міської ради, 

заклади загальної середньої освіти 

Ананьївської міської ради, 

Комунальна установа «Центр фінансування 

та господарського обслуговування закладів 

освіти, фізичної культури і спорту 

Ананьївської міської ради» 

6 Термін реалізації Програми 2024-2027  роки 

7 Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні Програми 

 

Бюджет Ананьївської міської 

територіальної громади, 

державний бюджет 

8 Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, всього 

4695,0 тис. грн. 

 у тому числі:  

8.1 коштів бюджету Ананьївської 

міської територіальної громади 

 

4695,0 тис. грн. 

8.2 Державний бюджет В обсягах визначених в державному 

бюджеті для Ананьївської міської 

територіальної громади 

 

 

  



І. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

«Реформування системи шкільного харчування в закладах загальної 

середньої освіти Ананьївської міської ради на 2024-2027 роки» 

 

Одним з найважливіших кроків в процесі зміни та переформатування 

системи організації харчування в закладах освіти та забезпечення дітей якісною 

та поживною їжею є затвердження Стратегії реформування системи шкільного 

харчування до 2027 року.  

Цільова Програма «Реформування системи шкільного харчування в 

закладах загальної середньої освіти Ананьївської міської ради на 2024-2027 

роки» (далі – Програма), розроблена відповідно до Закону України «Про 

освіту», Указу Президента України від 25 травня 2020 року № 195 «Про 

Національну стратегію розбудови безпечного і здорового освітнього 

середовища у новій українській школі», Концепції реалізації державної 

політики у сфері реформування загальної середньої освіти «Нова українська 

школа» на період до 2029 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів 

України від 14 грудня 2016 року № 988-р, Стратегії реформування системи 

шкільного харчування на період до 2027 року та затвердження операційного 

плану заходів з її реалізації у 2023-2024 роках, схваленої розпорядженням 

Кабінету Міністрів України від 27 жовтня 2023 року № 990-р.  

Однією з найважливіших передумов збереження та зміцнення здоров’я 

учнів є забезпечення якісного, збалансованого, повноцінного харчування, 

організація належних і безпечних умов харчування дітей у закладах загальної 

середньої освіти, запобігання виникненню групових спалахів інфекційних 

хвороб та харчових отруєнь. 

Упродовж останніх років зберігається тенденція до  погіршення стану 

здоров’я дітей, яка обумовлена впливом різних негативних факторів соціально-

економічного, екологічного, психоемоційного характеру та порушення в 

організації харчування дітей.  

Зростання показників захворюваності є наслідком незбалансованої та 

нераціональної їжі сумнівної якості та не завжди безпечної.  

Відділом освіти, молоді і спорту Ананьївської міської ради  проведено 

моніторинг щодо способу організації харчування учнів, вартості харчування та 

інших показників, які впливають на рівень його організації в закладах загальної 

середньої освіти громади.  

За оперативною інформацією закладів загальної середньої освіти 

Ананьївської міської ради встановлено, що організація харчування школярів з 

використанням потужностей власних харчоблоків здійснюється у всіх  закладах 

загальної середньої освіти.  

У 2023-2024 навчальному році гаряче харчування організовано для 895 

здобувачів освіти, серед яких: 706 учні 1-4 класів та 189 учнів пільгового 

контингенту, які харчуються безоплатно.  

Визначено середній показник вартості організації харчування на одну 

дитину в день у закладах загальної середньої освіти, який по громаді 

зафіксовано у межах від 41 до 45 гривень.  



Здорове харчування забезпечує нормальний ріст та розвиток дітей, є 

запорукою підвищення стійкості організму до несприятливих впливів довкілля, 

активного довголіття та формування здорової нації.  

Прийняття Програми обумовлено необхідністю реформування системи 

шкільного харчування у закладах загальної середньої освіти відповідно до 

сучасних вимог організації харчування. Застарілість обладнання на 

харчоблоках не дозволяє використовувати сучасні технології приготування 

страв і забезпечувати дотримання принципів системи аналізу небезпечних 

факторів та контролю у критичних точках (НАССР) (далі – система НАССР) 

потребує відновлення, комплексної модернізації та ремонтних робіт.  

Виконання Програми сприятиме забезпеченню учнів шкіл якісним 

безпечним харчуванням, що у свою чергу дасть можливість зберегти здоров’я 

дітей, що є пріоритетним напрямком державної політики на сучасному етапі, 

яке вимагає посилення роботи у цьому напрямку. 
 

ІІ. Мета Програми 
 

Метою Програми є створення необхідних умов для:  

- забезпечення повноцінного, якісного, збалансованого та безпечного 

харчування дітей у закладах загальної середньої освіти;  

- забезпечення постачання безпечних і якісних продуктів харчування та 

сировини;  

- оновлення матеріально-технічної бази харчоблоків їдалень;  

- проведення ремонтних робіт харчоблоків та обідніх залів шкільних 

їдалень;  

- формування навичок здорового харчування учнів; 

- навчання та підвищення кваліфікації кухарів шкільних їдалень на 

сучасному обладнанні та технології приготування страв. 
 

ІІІ. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та 

джерел фінансування, строки та етапи виконання Програми 
 

Основними проблемними питаннями забезпечення учнів закладів 

загальної середньої освіти харчуванням є:  

- забезпечення якісним харчуванням відповідно до норм та порядку 

організації харчування;  

- забезпечення дотримання принципів організації харчування системи 

НАССР;  

- застаріла матеріально-технічна база харчоблоків та обідніх залів 

шкільних їдалень;  

- необхідність проведення ремонтних робіт харчоблоків та обідніх залів 

шкільних їдалень;  

- потреба у підвищенні професійної кваліфікації кухарів;  

- відсутність стійких харчових звичок;  

- необхідність формування культури здорового харчування.  

Вирішення окреслених Програмою проблем можливе за рахунок:  



- популяризації та забезпечення розвитку електронного каталогу 

«Prozorro Market»;  

- організації якісного та повноцінного харчування дітей з дотриманням 

норм та порядку організації харчування у закладах освіти;  

- оновлення матеріально-технічної бази харчоблоків та обідніх залів 

шкільних їдалень;  

- проведення ремонтних робіт харчоблоків та обідніх залів їдалень;  

- формування навичок здорового харчування;  

- формування культури здорового харчування.  

Ресурсне забезпечення Програми наведено у додатку 1. 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 

Ананьївської міської територіальної громади та інших джерел, не 

заборонених законодавством України.  

Обсяг фінансування Програми за рахунок бюджетних коштів 

визначається щорічно, виходячи з фінансової спроможності бюджетів, на 

підставі обґрунтованих розрахунків.  

Виконання Програми здійснюється впродовж 2024-2027 років шляхом 

послідовної реалізації, протягом зазначеного періоду, заходів, спрямованих на 

реформування системи шкільного харчування. 

Коригування плану заходів Програми та термінів їх виконання 

здійснюватиметься за необхідністю. 
 

ІV. Напрямки діяльності та заходи Програми 
 

Напрями діяльності та заходи Програми спрямовані на розв’язання 

проблем та досягнення мети Програми визначені у додатку 2 до Програми. 
 

V. Очікувані результати та ефективність виконання Програми 
 

Очікуваними результатами заходів Програми є: 

- збереження здоров’я дітей;  

- покращення роботи мережі шкільних їдалень та буфетів;  

- оновлення матеріально-технічної бази харчоблоків та обідніх залів 

шкільних їдалень;  

- проведення ремонтних робіт харчоблоків та обідніх залів шкільних 

їдалень;  

- дотримання норм харчування та калорійності страв;  

- вдосконалення професійного рівня з питань організації харчування 

дітей;  

- проведення в установленому порядку закупівель на постачання 

доброякісної і безпечної продукції та сировини за участю територіальних 

представників Головного управління Держпродспоживслужби в Одеській 

області;  

- забезпечення санітарно-гігієнічних та протиепідемічних вимог у 

закладах загальної середньої освіти;  

- підвищення рівня кваліфікації кухарів шкільних їдалень. 



VІ. Координація та контроль за ходом виконання Програми 
 

Реалізація Програми та безпосередній контроль за її виконанням 

здійснюється відділом освіти, молоді і спорту Ананьївської міської ради. 

Контроль за цільовим та ефективним використанням коштів, 

спрямованих на виконання Програми, здійснює головний розпорядник коштів. 

Відділ освіти, молоді і спорту Ананьївської міської ради щороку до                

15 липня та до 15 січня інформує фінансове управління Ананьївської міської 

ради та відділ економічного розвитку Ананьївської міської ради про виконання 

заходів, та щороку до 15 січня надає звіт про виконання Програми.  

Після закінчення встановленого строку виконання Програми,  

відповідальний виконавець Програми готує підсумковий звіт і пояснювальну 

записку про її виконання,  та надає його на розгляд Ананьївській міській раді не 

пізніше ніж у шестимісячний строк після закінчення встановленого строку її 

виконання.  

Контроль за виконанням Програми здійснює постійна комісія 

Ананьївської міської ради з гуманітарних питань. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1  

до Програми 

 

Ресурсне забезпечення міської цільової  Програми 

«Реформування системи шкільного харчування в  закладах загальної 

середньої освіти Ананьївської міської ради на 2024-2027 роки» 

 

Обсяг коштів, які 

пропонується 

залучити на 

виконання 

Програми 

 Усього витрат на виконання Програми 

(тис. грн) 

2024 рік 

 

2025 pік 2026 рік 2027 рік 

Всього  

Обсяг ресурсів, 

усього, у тому 

числі  

1740,0 2171,0 768,0 16,0 4695,0 

державний бюджет В обсягах, визначених Законом України «Про державний 

бюджет» для Ананьївської міської територіальної 

громади 

бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальної 

громади 

1740,0 2171,0 768,0 16,0 4695,0 

 



Додаток 2  

до Програми 

 

Напрями діяльності та заходи міської цільової Програми 

«Реформування системи шкільного харчування в закладах загальної середньої освіти Ананьївської міської ради  

на 2024 - 2027 роки» 

 

№ 

з/п 

Назва напрямку 

діяльності, перелік 

заходів Програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість),  

тис. грн. 

Очікуваний 

результат 

У тому числі: 

Всього 2024 

рік 

2025 

рік 

2026 

рік 

2027 

рік 

 

1.Організаційна робота з впровадження реформування системи шкільного харчування та формування культури здорового способу 

життя та харчування 
1.1 Підготовка та 

поширення 

дидактичних матеріалів 

про вплив здорового 

харчування на 

покращення фізичного 

та психологічного 

стану здоров'я 

2024-2027 Відділ освіти, 

молоді і спорту 

Ананьївської 

міської ради, 

заклади загальної 

середньої освіти 

Ананьївської 

міської ради, 

Комунальна 

установа «Центр 

фінансування та 

господарського 

обслуговування 

закладів освіти, 

фізичної 

культури і спорту 

Ананьївської 

міської ради» 

бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіально

ї громади 

Не потребує 

фінансування 

0 0 0 0 Підвищення рівня 

обізнаності 

населення щодо 

важливості якісного 

та безпечного 

харчування дітей та 

проведення 

просвітньої роботи 

серед працівників 

закладів загальної 

середньої освіти, 

батьків та дітей 

1.2 Організація та 

проведення нарад, 

семінарів та тренінгів з 

2024-2027 Відділ освіти, 

молоді і спорту 

Ананьївської 

бюджет 

Ананьївської 

міської 

Не потребує 

фінансування 

0 0 0 0 Ознайомлення та 

інформування з 

новими вимогами у 



питань організації 

харчування дітей, 

дотримання вимог 

діючих санітарних 

норм з 

протиепідемічного 

режиму на харчоблоках 

закладів загальної 

освіти, поширення 

досвіду роботи у сфері 

харчування дітей 

міської ради, 

заклади 

загальної 

середньої освіти 

Ананьївської 

міської ради, 

Комунальна 

установа «Центр 

фінансування та 

господарського 

обслуговування 

закладів освіти, 

фізичної 

культури і 

спорту 

Ананьївської 

міської ради» 

територіально

ї громади 

сфері організації 

безпечного та 

якісного 

харчування 

1.3 Комунікація із 

закладами загальної 

середньої освіти 

Ананьївської міської 

ради щодо 

особливостей і вимог 

до забезпечення 

харчування у закладах 

освіти 

2024-2027 Відділ освіти, 

молоді і спорту 

Ананьївської 

міської ради, 

заклади 

загальної 

середньої освіти 

Ананьївської 

міської ради, 

Комунальна 

установа «Центр 

фінансування та 

господарського 

обслуговування 

закладів освіти, 

фізичної 

культури і 

спорту 

Ананьївської 

міської ради» 

бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіально

ї громади 

Не потребує 

фінансування 

0 0 0 0 Допомога у 

створенні 

належних умов для 

організації 

харчування у 

закладі, 

ознайомлення з 

новими вимогами у 

сфері організації 

безпечного та 

якісного 

харчування, 

дотримання норм 

на принципах 

системи HACCP 



1.4 Забезпечення 

функціонування 

постійно діючих 

процедур, які 

базуються на 

принципах системи 

аналізу небезпечних 

факторів та контролю у 

критичних точках 

(система НАССР) на 

харчоблоках закладів 

загальної середньої 

освіти 

2024-2027 Відділ освіти, 

молоді і спорту 

Ананьївської 

міської ради, 

заклади 

загальної 

середньої освіти 

Ананьївської 

міської ради, 

Комунальна 

установа «Центр 

фінансування та 

господарського 

обслуговування 

закладів освіти, 

фізичної 

культури і 

спорту 

Ананьївської 

міської ради» 

бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіально

ї громади 

Не потребує 

фінансування 

0 0 0 0 Забезпечення 

безпечним і 

якісним 

харчуванням учнів 

1.5 Проведення заходів, а 

також видання 

інформаційних і 

методичних матеріалів, 

виготовлення та 

розміщення соціальних 

фільмів, роликів, 

соціальної реклами з 

метою формування у 

молоді свідомого та 

відповідального 

ставлення до власного 

здоров’я 

2024-2027 Відділ освіти, 

молоді і спорту 

Ананьївської 

міської ради, 

заклади 

загальної 

середньої освіти 

Ананьївської 

міської ради, 

Комунальна 

установа «Центр 

фінансування та 

господарського 

обслуговування 

закладів освіти, 

фізичної 

культури і 

бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіально

ї громади 

Не потребує 

фінансування 

0 0 0 0 Проведено 

інформаційну 

кампанію з питань 

формування 

навичок здорового 

харчування у 

закладах загальної 

середньої освіти 



спорту 

Ананьївської 

міської ради» 

 Всього за напрямком  1. Організаційна робота з 

впровадження реформування системи шкільного 

харчування та формування культури здорового способу 

життя та харчування 

бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіально

ї громади 

Не потребує 

фінансування 

0 0 0 0  

 

2. Впровадження проєктів з будівництва, відновлення, модернізації харчоблоків у закладах загальної середньої освіти враховуючи вимоги та 

принципи системи НАССР 

2.1 Впровадження на базі 

закладів загальної 

середньої освіти 

Ананьївської міської 

ради базової кухні, 

виготовлення проєктно-

кошторисної 

документації 

2024-2027 Відділ освіти, 

молоді і спорту 

Ананьївської 

міської ради, 

заклади загальної 

середньої освіти 

Ананьївської 

міської ради, 

Комунальна 

установа «Центр 

фінансування та 

господарського 

обслуговування 

закладів освіти, 

фізичної 

культури і спорту 

Ананьївської 

міської ради» 

бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальної 

громади 

150,0 150,0 0 0 0 Базова кухня 

функціонує в 

приміщенні закладу 

освіти. Оптимізація 

ресурсів,  

насамперед, 

електроенергії, води 

та здійснення 

контролю якості. 

Капітальний ремонт: 

- харчоблок 

Комунальної 

установи 

«Жеребківський 

ліцей Ананьївської 

міської ради», 

- прибудова 

складського 

приміщення 

Комунальної 

установи 

«Гандрабурівський 

ліцей Ананьївської 

міської ради» 

2.2 Модернізація та 

технологічне 

2024-2027 Відділ освіти, 

молоді і спорту 

бюджет 

Ананьївської 

3500,0 1500,0 1750,0 250,0 0 Відновлення 

харчоблоків у 



переоснащення 

харчоблоків закладів 

загальної середньої 

освіти Ананьївської 

міської ради 

Ананьївської 

міської ради, 

заклади загальної 

середньої освіти 

Ананьївської 

міської ради, 

Комунальна 

установа «Центр 

фінансування та 

господарського 

обслуговування 

закладів освіти, 

фізичної 

культури і спорту 

Ананьївської 

міської ради» 

міської 

територіальної 

громади 

закладах загальної 

середньої освіти з 

урахуванням 

сучасних 

технологій, 

забезпечення 

дотримання норм на 

принципах системи 

HACCP, та 

приготування 

якісної та безпечної 

їжі в асортименті: 

Романівська філія 

КУ «Ананьївський 

ліцей №1 

Ананьївської міської 

ради», 

Новоолександрівськ

а філія КУ 

«Ананьївський ліцей 

№2 Ананьївської 

міської ради», 

Новоселівська філія 

КУ «Ананьївський 

ліцей №2 

Ананьївської міської 

ради». 

Капітальний ремонт 

харчоблоку КУ 

«Жеребківський 

ліцей Ананьївської 

міської ради». 

Прибудова 

складського 

приміщення КУ 

«Гандрабурівський 

ліцей Ананьївської 

міської ради». 



Державний 

бюджет 

В обсягах передбачених у державному бюджеті 

для Ананьївської міської територіальної громади 

 

2.3 Покращення 

матеріально-технічного 

стану харчоблоків 

закладів загальної 

середньої освіти 

Ананьївської міської 

ради 

2024-2027 Відділ освіти, 

молоді і спорту 

Ананьївської 

міської ради, 

заклади загальної 

середньої освіти 

Ананьївської 

міської ради, 

Комунальна 

установа «Центр 

фінансування та 

господарського 

обслуговування 

закладів освіти, 

фізичної 

культури і спорту 

Ананьївської 

міської ради» 

бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальної 

громади 

995,0 88,0 405,0 502,0 0 Покращення 

матеріально-

технічного стану 

харчоблоків 

відповідно до 

сучасних вимог, 

забезпечення 

дотримання норм на 

принципах системи 

HACCP, та 

приготування 

якісної та безпечної 

їжі в асортименті 

Державний 

бюджет 

В обсягах передбачених у державному бюджеті 

для Ананьївської міської територіальної громади 

 

 Всього за напрямком 2. Впровадження проєктів з 

будівництва, відновлення, модернізації харчоблоків у 

закладах загальної середньої освіти враховуючи вимоги 

та принципи системи НАССР 

Усього, в тому 

числі: 

4645,0 1738,0 2155,0 752,0 0  

бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальної 

громади 

4645,0 1738,0 2155,0 752,0 0  

Державний 

бюджет 

В обсягах передбачених у державному бюджеті 

для Ананьївської міської територіальної громади 

 

3. Розвиток кадрового потенціалу та підвищення кваліфікації кухарів закладів загальної середньої освіти Ананьївської міської ради 

3.1 Забезпечення медичним 

персоналом відповідно 

до вимог постанови 

КМУ від 20.01.2021 № 

31, проведення 

щоденного контролю за 

харчуванням дітей, 

2024-2027 Відділ освіти, 

молоді і спорту 

Ананьївської 

міської ради, 

заклади загальної 

середньої освіти 

Ананьївської 

бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальної 

громади 

Не 

потребує 

фінансуван

ня 

0 0 0 0 Забезпечення 

організації 

безпечного 

харчування 



дотримання санітарно-

гігієнічних та 

протиепідемічних 

вимог і норм 

міської ради, 

Комунальна 

установа «Центр 

фінансування та 

господарського 

обслуговування 

закладів освіти, 

фізичної 

культури і спорту 

Ананьївської 

міської ради» 

3.2 Впровадження програми 

підвищення кваліфікації 

керівників закладів 

загальної середньої 

освіти Ананьївської 

міської ради щодо 

якісної організації 

харчування у закладах 

загальної середньої 

освіти, відповідно до 

вимог чинного 

законодавства України 

 Відділ освіти, 

молоді і спорту 

Ананьївської 

міської ради, 

заклади загальної 

середньої освіти 

Ананьївської 

міської ради, 

Комунальна 

установа «Центр 

фінансування та 

господарського 

обслуговування 

закладів освіти, 

фізичної 

культури і спорту 

Ананьївської 

міської ради» 

бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальної 

громади 

50,0 2,0 16,0 16,0 16,0 Підвищення рівня 

обізнаності 

відповідальних за 

організацію 

харчування в 

закладах загальної 

середньої освіти 

осіб щодо 

впровадження, 

застосування та 

підтримання 

дієвості системи 

НАССР 

Державний 

бюджет 

В обсягах передбачених у державному бюджеті 

для Ананьївської міської територіальної громади 

 

 Всього за напрямком 3. Розвиток кадрового потенціалу та 

підвищення кваліфікації кухарів закладів загальної 

середньої освіти Ананьївської міської ради 

Усього, в тому 

числі: 

50,0 2,0 16,0 16,0 16,0  

бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальної 

громади 

50,0 2,0 16,0 16,0 16,0  

Державний В обсягах передбачених у державному бюджеті для  



бюджет Ананьївської міської територіальної громади 

 Всього за Програмою Усього, в тому 

числі: 
4695,0 1740,0 2171,0 768,0 16,0  

бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальної 

громади 

4695,0 1740,0 2171,0 768,0 16,0  

Державний 

бюджет 

В обсягах передбачених у державному бюджеті 

для Ананьївської міської територіальної громади 

 

 

 


